
 UKKaM/14859/2023 

 
 

Smlouva č. 14859/2023 
 O využití prostor jídelny menzy Jednota 

  
 
 
Smluvní strany: 
Univerzita Karlova, se sídlem Praha 1, Ovocný trh 560/5 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
jednající svou pověřenou součástí - Koleje a menzy,  
které zastupuje Mgr. Miroslava Hurdová, ředitelka 
adresa: Univerzita Karlova, Koleje a menzy, kolej Hvězda, blok A3, Zvoníčkova 1927/5, 162 08 Praha 6  
bankovní spojení:  ČS Praha 4, č. ú. 3093939319/0800 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
A 
 
KDS Net s.r.o., se sídlem Sokolovská 1131/126, 326 00 Plzeň 
IČO: 01770781 
DIČ: CZ01770781 
Kterou zastupuje p. Petr Herbrik, jednatel 
Vedená u Krajského soudu v Plzni, spisová zn. C 28755 
Bankovní spojení: xxx 
Kontakt: xxx 
 (dále jen „nájemce“) 
 
 

1. Pronajímatel touto dohodou přenechává nájemci v budově vysokoškolské koleje a menzy 
Jednota, Opletalova 38, Praha 1, k dočasnému užívání jídelnu a přísálí menzy Jednota, a to 
v termínech uvedených v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této dohody. Pokud by bylo 
nutné sjednaný termín k užívání prostoru prodloužit, zavazuje se pronajímatel tomuto 
požadavku vyhovět za stejných podmínek a poměrnou úhradu. 

2. Nájemce je oprávněn provést na své náklady ve výše uvedených prostorách za účasti 
pronajímatele a s jeho souhlasem drobné úpravy. 

3. Nájemce bude výše uvedené prostory využívat pouze k účelu pořádání setkání sběratelů 
kuriozit na akcích „KDS Net s.r.o.“ (dále jen „akce“). 

4. Nájemce v pronajatých prostorách odpovídá za dodržování bezpečnostních, hygienických a 
požárních předpisů. 

5. Nájemce odpovídá za případné škody způsobené svou činností nebo činností účastníků akce 
v pronajatých prostorách. 

6. Nájemce se zavazuje uhradit za užívání těchto prostor nájemné ve výši  8.200,- Kč,  včetně DPH 
v zákonné výši za jeden den konané akce (tj. za 6 hodin pronájmu). 

7. Sjednanou částku nájemného  nájemce uhradí na základě vystavené faktury – daňového 
dokladu pronajímatelem po skončení akce. Splatnost faktury je 20 dní, faktura bude zaslána 
elektronicky na adresu kds@centrum.cz 

8. Přístup do pronajatých prostor umožní nájemci pověřený zástupce pronajímatele p. xxx – xxx, 
vedoucí koleje Jednota nebo jiná pověřená osoba. 

9. Případnou změnu termínu konání akce je nájemce povinen dohodnout předem 
s pronajímatelem, jakož i oznámit případné zrušení akce. 

10. Nájemce se zavazuje, že jeho jednání ani náplň akcí nebudou na újmu cti a dobrého jména 
Univerzity Karlovy nebo v rozporu s dobrými mravy. 



 UKKaM/14859/2023 

 
 

11. Nájemce je povinen pronajaté prostory po skončení akce uvést na své náklady do původního 
stavu.    

12. Účastníci berou na vědomí, že tato dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí pronajímatel neprodleně po podpisu dohody. Pronajímatel 
se současně zavazuje informovat nájemce o provedení registrace tak, že zašle nájemci kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky nájemce (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

13. Tato dohoda se uzavírá na období v trvání od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 
14. Tato dohoda je vyhotovena ve svou stejnopisech, z nichž pronajímatel i nájemce obdrží po 

jednom stejnopisu. 
15. Pokud není stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Příloha č. 1 – termíny akcí nájemce v roce 2023                                                                                                                                                                                      
 
 
                                                                  V Praze dne 30.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………                                                       ……………………….. 
Petr Herbrik                                                                           Mgr. Miroslava Hurdová 
 Jednatel                                                                                      ředitelka KaM UK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 UKKaM/14859/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1/2022 ke Smlouvě č. 14859/2023 
 
 
Termíny setkání: 
 
 
 

21. 01. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
10. 06. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
23. 09. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
14. 10. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
04. 11. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
25. 11. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
16. 12. 2023 -    KDS Net s.r.o. 
 


